
UCHWAŁA NR XLIII/305/2022 
RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 23 września 2022 r. 

w sprawie źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu 
i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów samorządowych 

jednostek budżetowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2022r. 
poz. 559 ze zm.), w związku z art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022r. poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy Wydminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się jednostki budżetowe Gminy Wydminy, prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 
14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, które mogą gromadzić środki na wydzielonym rachunku dochodów: 

1) Zespół Szkół Ogólnokształcących w Wydminach, ul. Grunwaldzka 94, 11-510 Wydminy, 

2) Szkoła Podstawowa w Gawlikach Wielkich, 11 -510 Wydminy. 

§ 2. Źródłami dochodów gromadzonymi na wydzielonym rachunku bankowym przez samorządowe 
jednostki budżetowe są wpływy z tytułu: 

1) opłat za posiłki dzieci/uczniów, 

2) spadków i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej, 

3) odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo użytkowaniu jednostki 
budżetowej, 

4) najmu lub dzierżawy składników majątkowych będących w dyspozycji jednostki, 

5) wynajmu powierzchni reklamowych na terenie jednostki, 

6) opłat za wydawane duplikaty dokumentów, 

7) nagród i wyróżnień otrzymanych z tytułu udziału w konkursach, projektach, festiwalach oraz różnego 
rodzaju imprezach, 

8) sprzedaży wykonanych przez szkołę wyrobów, produktów, prac artystycznych, 

9) sprzedaży surowców wtórnych, 

10) wpłat od sponsorów, 

11) wpłat od fundacji i stowarzyszeń z tytułu realizacji wspólnych zadań, 

12) odsetek od nieterminowych wpłat i opłat, o których mowa w pkt 1-6, 

13) odsetek bankowych od środków zgromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów. 

§ 3. Dochody gromadzone przez samorządowe jednostki budżetowe przeznaczone są na: 

1) cele wskazane przez spadkodawców oraz darczyńców w przypadku uzyskiwania dochodów, o których 
mowa w § 2 pkt 2 niniejszej uchwały, 

2) remont lub odtworzenie mienia, w przypadku uzyskiwania dochodów, o których mowa w § 
2 pkt 3 niniejszej uchwały, 

3) pokrycie kosztów posiłku, o których mowa w § 2 pkt 1 niniejszej uchwały, 

4) dochody o których mowa w § 2 pkt 4-13 przeznacza się na: 

a) pokrycie utrzymania jednostki, 

b) wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne związane z funkcjonowaniem jednostki, 

c) zakup wyposażenia, urządzeń i sprzętu na potrzeby jednostki, 

d) remont urządzeń, sprzętu i pomieszczeń, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 496F782F-9192-4586-B2EC-48091A39B7C3. Podpisany Strona 1



e) zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek, 

f) zakup pozostałych usług związanych z działalnością statutową szkoły, pokrycie kosztów związanych 
z operacjami finansowymi dokonywanymi na wydzielonym rachunku, 

g) promocję szkoły. 

§ 4. 1. Podstawą gospodarowania środkami na wydzielonym rachunku jest roczny plan określający dochody 
i wydatki nimi finansowane. 

2. Projekty planów finansowych sporządzane są w szczegółowości: dział, rozdział i paragraf. 

3. Projekty planów finansowych, o których mowa w ust.1, sporządzają kierownicy samorządowych 
jednostek budżetowych wymienionych w § 1 zgodnie z uchwałą Nr XXXVIII/231/2010 Rady Gminy 
Wydminy z dnia 28 czerwca 2010 roku w sprawie procedury uchwalania budżetu gminy oraz rodzaju 
i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu ( zmiana: uchwała Nr 
XI/65/2019 Rady Gminy Wydminy z dnia 2019-09-13). 

4. Projekt planu dochodów i wydatków, w przypadku, gdy została zachowana zgodność z projektem 
uchwały budżetowej: 

1) zatwierdza kierownik jednostki budżetowej, 

2) stanowi podstawę gospodarki finansowej od dnia 1 stycznia roku budżetowego do dnia uchwalenia 
budżetu. 

5. Po przyjęciu uchwały budżetowej kierownik samorządowej jednostki budżetowej sporządza plan 
finansowy wydzielonego rachunku dochodów w przypadku, gdy zaszła zmiana w stosunku do projektu planu. 

§ 5. Dokonywanie zmian w rocznym planie finansowym wydzielonego rachunku i ich zatwierdzanie 
następuje na wniosek kierownika jednostki w trybie przewidzianym jak dla budżetu gminy. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/273/2018 Rady Gminy Wydminy z dnia 20 stycznia 2018 roku 
w sprawie gromadzenia dochodów na wydzielonym rachunku przez samorządowe jednostki budżetowe. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy oraz kierownikom jednostek budżetowych 
wymienionych w § 1. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar 
Antoni Samborski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 496F782F-9192-4586-B2EC-48091A39B7C3. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XLIII/305/2022 Rady Gminy Wydminy z dnia 23 września 2022r. w sprawie źródeł dochodów 

gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów 

finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów samorządowych jednostek budżetowych. 

 

W związku ze zmianami w ustawie Prawo oświatowe i zapewnienia posiłków uczniom przez szkoły 

proponuje się wprowadzenie nowego źródła dochodów gromadzonego na wydzielonym rachunku bankowym 

przez samorządowe jednostki budżetowe tj. opłata za posiłki dzieci/ uczniów (wsad do kotła) oraz określa się 

przeznaczenie tego dochodu na  pokrycie kosztów posiłku (wsad do kotła). 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 496F782F-9192-4586-B2EC-48091A39B7C3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Punkt 11
	Paragraf 2 Punkt 12
	Paragraf 2 Punkt 13

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 4 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 4 Litera d
	Paragraf 3 Punkt 4 Litera e
	Paragraf 3 Punkt 4 Litera f
	Paragraf 3 Punkt 4 Litera g


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 4 Ustęp 5

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik Uzasadnienie

